
DELIBERAZIONE N. 11 DEL 19/03/2021 

 
Oggetto: CONTRATTO D’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SOCIO-

SANITARI DEL CENTRO DIURNO INTEGRATO DON SANDRO MEZZANOTTI DI 
TREVIGLIO PER IL PERIODO DAL 1.6.2019 AL 31.05.2021 - PROROGA DEI 
TERMINI – CIG 8042715261 

 
VISTI: 

- lo statuto di Ygea S.r.l., ed in particolare l'art. 14 “Amministratori”, approvato 
in data 30 maggio 2019 con atto rep. 21566/13772;  

- il verbale di assemblea straordinaria di Ygea S.r.l. del 4 settembre 2013 

deliberato presso il Notaio Armando Santus con atto rep. 45731, raccolta n. 
20892; 

- il decreto sindacale n. 9 del 31/07/2020 con il quale la sottoscritta veniva 
nominata Amministratore Unico della Società Ygea S.r.l.; 

- i poteri e le competenze attribuiti all'Amministratore Unico dal vigente statuto di 

Ygea S.r.l.; 
- il contratto di servizio rep. 279 registrato a Treviglio il 17/02/2016 con il quale 

il Comune di Treviglio affidava a Ygea S.r.l. la gestione del Centro Diurno 
Integrato sito in via XXIV Maggio a Treviglio. 

 
CONSIDERATO che il Centro Diurno ha subito un periodo di chiusura imposta dai 
decreti in materia di Covid nei mesi da marzo a luglio 2020 incluso, con conseguente 

sospensione del servizio prestato dalla cooperativa KCS CAREGIVER COOP. 
SOCIALE; 

 
ATTESO CHE vanno garantite la continuità e la qualità del servizio del Centro Diurno 

Integrato e che la programmazione della nuova procedura di affidamento richiederà i 
termini tecnici di esecuzione a decorrere dalla data in cui il Centro potrà riprendere 
l’attività a pieno regime al fine di poter determinare la corretta base d’appalto; 

 
ATTESO ALTRESÌ CHE il contratto d’appalto per l’affidamento dei servizi socio-sanitari 

del Centro Diurno Integrato Don Sandro Mezzanotti di Treviglio attualmente ex 
rinnovo dell’appalto di cui alla propria deliberazione n. 19 del 12/05/2017 a favore di a 
KCS CAREGIVER COOP. SOCIALE è in scadenza al 31/05/2021; 

 
CONSIDERATO che le attuali straordinarie condizioni imposte dall’emergenza 

pandemica tuttora in corso non consentono in alcun modo la corretta previsione della 
base d’appalto a causa delle limitazioni ad oggi imposte sulle presenze in sede degli 
utenti (attualmente circa un terzo della capacità del Centro) per le disposizioni 

normative e i protocolli ATS in materia di assistenza e distanziamento, né è 
prevedibile il termine delle stesse ed è pertanto prudenziale garantire il servizio 

attuale per un congruo lasso di tempo che garantisca al meglio la ripresa del servizio a 
pieno regime; 
 

RICHIAMATO il vigente Piano di Prevenzione della Corruzione; 
 

VISTO l’art. 107, co. 4, del d.lgs. 50/2016 in materia di sospensione contrattuale 
ingenerata da cause imprevedibili o di forza maggiore che impediscano parzialmente il 
regolare svolgimento dei lavori/servizi/forniture e che il periodo di sospensione è 

durato cinque mesi e che le ore di servizio sono state riviste con leggera variazione al 
ribasso con un importo non erogato pari a circa € 90.000; 

 



CONSIDERATO che il contratto vigente prevede all’art. 4 la possibilità di effettuare una 

proroga tecnica; 
 

L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 

DELIBERA 

1. DI PREVEDERE quale nuovo termine contrattuale rispetto a quello originariamente 

previsto, correlato al periodo di sospensione del contratto in essere e alla effettiva 
impossibilità di procedere con una procedura di affidamento sino alla ripresa a regime 

dei servizi offerti dal Centro Diurno, a tutto il 30/04/2022; 
 

2. DI SOTTOSCRIVERE apposito addendum contrattuale con la KCS CAREGIVER 
COOP. SOCIALE per il periodo 01/06/2021-28/02/2022 a parità di condizioni, salvo 
eventuali modifiche così come consentite dalla normativa vigente; 

 
3. DI DARE ATTO che: 

- il DURC della società risulta regolare ed è depositato agli atti della Società; 
– i pagamenti relativi alla fornitura in oggetto saranno effettuati sul conto corrente 
dedicato comunicato dal fornitore con propria dichiarazione di assunzione degli 

obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3, L. 136/2010, 
conservata agli atti di questo ufficio; 

- di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 
ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, 
oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di 

soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave 
inimicizia o rapporti di credito o debito. 

 
Treviglio, 19 marzo 2021 
 

L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 

Dott.ssa Maria Flora Renzo  

 

 
 


